



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری

محل نشست:	ساعت شروع: ۰۸:۰۰	ساعت خاتمه: ۱۰:۳۰	تاریخ جلسه:	شماره نشست: ۱۱۴
اتاق بازرگانی شهرکرد			۱۴۰۳/۰۹/۲۴	

دستور جلسه

پیش از دستور:

تحلیل و گزارش مباحث روز اقتصادی توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق ودبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری.

دستور جلسه:**۱. بررسی مشکلات قطعی گاز مشترکین صنعتی**

وضعیت حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای مردانی	استاندار محترم (رئیس شورا)	نماینده	کیومرث مرادی
۲	جناب آقای رضایی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	نماینده	غلامرضا امیری
۳	جناب آقای عبداللهی	مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای رحمتی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	غایب	
۵	جناب آقای قنبری	مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی	حاضر	
۶	جناب آقای برزگر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی	حاضر	
۷	جناب آقای دهقان	سرپرست کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر	



ب- مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن وسامان و فرخشهر	غایب	-
۲	جناب آقای عزیزی	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارس، کوهرنگ و کیار	غایب	-
۳	جناب آقای میرزایی	نماینده محترم مردم بروجن	غایب	-
۴	جناب آقای موسوی	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان، خانمیرزا و فلارد	غایب	-

ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای رزم	رئیس کل محترم دادگستری استان	نماینده	جناب آقای فتحی، مدیر پیشگیری از جرم معاونت پیشگیری دادگستری
۲	جناب آقای صالحی	دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان	نماینده	جناب آقای کریمی، معاون دادستان

د- شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای واحدیان	شهردار محترم شهرکرد	نماینده	جناب آقای اسدی، معاون سرمایه گذاری
۲	جناب آقای میری	رئیس محترم شورای اسلامی استان	غایب	-



هـ - تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی	حاضر	-
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	جناب آقای حبیبیان	رئیس اتاق اصناف	نماینده	جناب آقای مرتاضی

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای ارشادی	مدیرعامل شرکت فراچوب آلما نگار	حاضر	-
۲	جناب آقای خوش خلق	مدیرعامل شرکت فولاد تاراز	حاضر	-
۳	جناب آقای محمدی	مدیرعامل شرکت فولادسفیددشت	حاضر	-
۴	جناب آقای شجاعی	مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال	حاضر	-
۵	جناب آقای جامعی	مدیرعامل شرکت سیمان شهرکرد	غایب	-
۶	جناب آقای احمدی	رئیس کانون کارشناسان رسمی دادگستری	حاضر	-
۷	جناب آقای حیدری	مدیرعامل شرکت فرادانه	غایب	-
۸	جناب آقای اله بخشی	مدیرعامل شرکت تولیدی صنعتی اله بخشی و رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	-



و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای سلیمیان	مدیر عامل محترم شرکت گاز استان
۲	جناب آقای سیدین	معاون محترم اداره کل صمت
۳	جناب آقای خسروی	معاون محترم اداره کل صمت
۴	جناب آقای الله بخشی	رئیس محترم خانه صنعت، معدن و تجارت
۵	جناب آقای زارع	دبیر محترم خانه صنعت
۶	جناب آقای رضایی	رئیس محترم کانون کار آفرینی استان
۷	جناب آقای بهرامی	معاون محترم جهاد کشاورزی استان
۸	جناب آقای درخشان	رئیس محترم اتاق اصناف کشاورزی
۹	جناب آقای فاضلی	معاون شرکت پخش فرآورده های نفتی
۱۰	جناب آقای پژوهش	مدیر کل محترم استاندارد
۱۱	جناب آقای غیوری	مدیر بازرگانی محترم فولاد سفید دشت
۱۲	جناب آقای مطبوع ریاحی	عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی
۱۳	جناب آقای سلیمیان	مدیر عامل محترم شرکت گاز استان
۱۴	جناب آقای آل ابراهیم	راهبر محترم زنجیره ارزش استان
۱۵	جناب آقای حیدری	مدیر محترم شرکت برفاب



مشاور محترم مدیر عامل گاز	جناب آقای خواجه	۱۶
مدیر کنترل کیفی شرکت فولادریزان	سرکار خانم فرهنگیان	۱۷
مدیر محترم کارخانه آلومینیوم کوه‌رنگ	جناب آقای نهل	۱۸
مشاور محترم اتاق بازرگانی	جناب آقای امامی	۱۹
مدیر عامل محترم شرکت اندیشه نگار	جناب آقای احمدی	۲۰
مشاور محترم اتاق بازرگانی	جناب آقای رستمی	۲۱
رئیس نظام مهندسی معدن	جناب آقای دانش پور	۲۲
مدیر کل دفتر فنی استانداری	جناب آقای رضایی	۲۳
مدیر عامل شرکت سپید نام روی زاگرس	جناب آقای محمدی	۲۴
معاون محترم شرکت گاز	جناب آقای کوهیان	۲۵
معاون محترم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی	جناب آقای بلوطی	۲۶
معاون محترم گمرک استان	جناب آقای نادری	۲۷
دبیر کل محترم اتاق بازرگانی استان	جناب آقای رضوی	۲۸
مشاور محترم اتاق بازرگانی استان	جناب آقای علوی	۲۹
مشاور محترم اتاق بازرگانی و مشاور گردشگری دبیر خانه شورای گفتگو	جناب آقای آگشته	۳۰
مدیر محترم دبیر خانه شورای گفتگو	جناب آقای مقیم	۳۱
مدیر محترم روابط عمومی اتاق بازرگانی	جناب آقای ریاحی	۳۲



کارشناس محترم روابط عمومی	سرکار خانم بیگی	۳۳
---------------------------	-----------------	----

مشروح مذاکرات

صد و چهاردهمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان چهارمحال و بختیاری در سال ۱۴۰۳ روز ۲۴ آذر ماه با حضور اعضای محترم شورا و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۸ در محل اتاق استان و پس از تلاوت آیاتی چند از قرآن کریم برگزار شد.

پیش از دستور:**ارائه گزارش توسط جناب آقای مهندس زارع ریاست اتاق و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی****استان چهار محال و بختیاری**

با بیان اینکه مشکل ناترازی انرژی کشوری است اظهار کرد، خوشبختانه در این استان نظرات بخش خصوصی در خصوص مدیریت ناترازی اخذ شده و این نظرات به همراه راهکارها به دولت ارائه خواهد شد تا صنایع کمتر دچار آسیب شود. وی با بیان اینکه برای رفع ناترازی انرژی حدود ۱۴۰ میلیارد دلار هزینه نیاز است عنوان کرد: بخش خصوصی باید به سمت احداث نیروگاه‌های خورشیدی حرکت کند. وی ادامه داد: با توجه به دستورالعمل محیط زیست استان مبنی بر تخصیص ۱۵ الی ۲۰ درصد مساحت کارخانه جهت ایجاد فضای سبز برای واحدهای جدید، می توان از این فضا با همکاری محیط زیست، شرکت شهرک ها و سازمان صمت استان برای نصب پنل های خورشیدی استفاده کرد.

رئیس اتاق بازرگانی چهارمحال و بختیاری افزود: پارلمان بخش خصوصی این استان برای تحقق اهداف تعیین شده در



راستای توسعه و پیشرفت استان همراه با دولت است و تمام ظرفیت‌های خود بهره خواهد برد. وی تاکید کرد: توجه به بخش خصوصی و حمایت از فعالان اقتصادی، موجب توسعه و پیشرفت چهارمحال و بختیاری خواهد شد.

جناب آقای محمدی، مدیر عامل محترم شرکت سپید نام روی زاگرس

با توجه به اینکه محصولات ما در تولید لاستیک به کار می روند و تعهدات زیادی به شرکت های لاستیک سازی دارد قطع گاز و برق منجر به تعطیلی کارخانجات خواهد شد ولی می توان چند کوره را به حالت standby قرار داد.

جناب آقای فرهادیان، مدیر عامل محترم شرکت پارس نکو

با توجه به اینکه ۶۰ الی ۷۰ درصد اکسید روی کشور در استان تولید می شود و ما تعهدات زیادی به شرکت های بزرگ لاستیک سازی داریم، قطعی گاز می تواند در زنجیره تولید لاستیک تاثیرگذار باشد و مشکلات اقتصادی و اجتماعی زیادی در کشور ایجاد کند.

وی ادامه داد: خاموش و روشن کردن هر کوره باعث ضرر های هنگفتی به کارخانجات خواهد زد.

جناب آقای غلامیان، مدیر حقوقی محترم شرکت کاشی پاسارگاد

با تمام توان به دنبال رفع ناترازی گاز در شرکت کاشی پاسارگاد هستیم و همه جانبه همکاری های لازم را خواهیم داشت. وی در ادامه به قراردادهای و تعهدات شرکت با عاملیت های مختلف اشاره کرد و گفت: در استان های همجوار قطعی و کمبود گاز به شدت استان چهارمحال و بختیاری نمی باشد، در حالی که شرکت کاشی پاسارگاد مصرف را تا ۷۰ درصد کاهش داده است.



وی ادامه داد: متاسفانه قطعی های برق بدون هماهنگی باعث کاهش تولید شده است و در حال حاضر کوره های این شرکت به صورت standby می باشند که منجر به تعدیل ۶۰ درصد از نیرو ها شده است.

غلامیان ادامه داد: خاموشی هر کوره ۲۰ روز طول خواهد کشید، در حالی که روشن کردن همان کوره نیز همان تعداد روز نیاز خواهد داشت و متاسفانه فرو ریختن دیواره کوره باعث ضرر ۵۰ میلیاردی به شرکت خواهد شد.

جناب آقای غیوری، مدیر بازرگانی محترم شرکت سفید دشت

متاسفانه در یک ماه گذشته شرکت هیچ تولیدی نداشته است که باعث کاهش میانگین تولید در سه ساله گذشته شده است.

وی ادامه داد: این شرکت تنها یک خط تولید دارد و در صورت کاهش یا قطع گاز، کاخانه به صورت کامل تعطیل خواهد شد.

جناب آقای پژوهش، مدیر کل محترم استاندارد استان

اداره کل استاندارد در مبحث انرژی در ۳ حوزه فعالیت می کند: نظارت بر امهال مصرف انرژی در واحد های تولیدی نظارت و بازرسی از موتورخانه های دستگاه های اجرایی و بررسی و نظارت داوطلبانه بر گلخانه ها .

وی ادامه داد: اداره کل استاندارد تا جایی که مقررات اجازه بدهد همکاری های لازم را با صنایع استان دارد.

جناب آقای زارع، مشاور محترم اتاق بازرگانی استان

در حال حاضر در کشورهای پیشرفته اقتصاد بهینه در حال گسترش می باشد که بر پای استفاده کمتر از انرژی می باشد، در حالی که در ایران ۸۰ درصد صنایع، بر پایه اقتصاد سنتی می باشد.



وی ادامه داد: با افزایش چشم گیر هزینه تولید و مصرف انرژی، صنایع در ایران هیچ راهی جز بهینه سازی و تولید انرژی پاک ندارند. در ایران شرکت هایی وجود دارد که با بررسی واحد های صنعتی و تعویض یا بروز رسانی دستگاه ها، کوره ها و خط تولید، مصرف را ۳۰ درصد کاهش می دهند.

زارع افزود: با هزینه کرد بهینه سازی در کوتاه مدت بازگشت سرمایه را شاهد خواهیم بود و در میان مدت افزایش تولید را با وجود افزایش نرخ انرژی شاهد خواهیم بود.

مشاور اتاق بازرگانی در پایان افزود: اتاق بازرگانی استان در نظر دارد با دعوت از شرکت های بهینه سازی بزرگ رسالت خود را در آموزش بهینه سازی و بهره وری بیشتر واحد های صنعتی انجام دهد.

جناب آقای احمدی، عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و نائب رئیس کمیسیون صنعت

احمدی نائب رئیس کمیسیون صنعت و معدن با بیان اینکه پیشنهادات بخش خصوصی برای مدیریت ناترازی انرژی به منظور کاهش آسیب به صنایع به دولت ارائه می شود اظهار کرد: صنایع با چالش های بسیاری از جمله پرداخت مالیات، تعهد ارزی، حقوق پرسنل و تحریم ها مواجه هستند که ناترازی انرژی این مشکلات را تشدید کرده است. نائب رییس کمیسیون صنعت و معدن ادامه داد: لازم است واحدهای صنعتی کاهش میزان مصرف را بر اساس شرایط تولید خود انجام دهند. وی با اشاره به اینکه فرهنگ سازی صرفه جویی و پوییش ۲ درجه کمتر در کاهش مصرف موثر بود، خاطر نشان کرد شرایط صدور گواهی صرفه جویی برای صنایع تبیین شود تا صنایع با بهینه سازی مصرف سوخت بتوانند از این مزیت استفاده کنند. وی بیان نمود: قیمت سوخت دوم بالا است و بسیاری از واحد های تولیدی نمی توانند سوخت دوم را ذخیره کنند. ایشان افزودند باید در صدور جواز های تاسیس برای واحد های تولیدی تجدید نظر صورت گیرد زیرا در شرایط فعلی اولویت با حفظ



اشتغال صنایع موجود است.

سعید احمدی با بیان اینکه پیشنهادات بخش خصوصی برای مدیریت ناترازی انرژی به منظور کاهش آسیب به صنایع به دولت ارائه می‌شود، اظهار کرد: صنایع با چالش‌های بسیاری از جمله پرداخت مالیات، تعهد ارزی، حقوق پرسنل، تحریم‌ها مواجه هستند که ناترازی انرژی این مشکلات را تشدید کرده است..

جناب آقای قنبری، مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان

قنبری مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ضمن تقدیر و تشکر از همکاری اداره گاز استان در خصوص عدم قطعی گاز مصرفی واحد های صنعتی و حمایت از اشتغال استان، بسته های تشویقی که از طریق این وزارتخانه جهت واحد های تولیدی صنعتی در نظر گرفته شده است را اعلام نمود، که شامل پرداخت تسهیلات ارزان قیمت جهت تامین دستگاه های دیزل ژنراتور، همچنین همراهی اداره گمرک در خصوص واردات و اجازه ورود دیزل ژنراتور های کم مصرف می باشد. مرادی مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری پیشنهاد داد: لازم است برنامه ریزی های کوتاه مدت در زمان های قطعی انرژی برای واحد های صنعتی استان انجام گردد، که معافیت از مالیات و معافیت های دیگر از جمله این برنامه ها می باشد.

جناب آقای امامی، نماینده محترم مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان

در ادامه امامی با اشاره به صرفه جویی در مصرف گاز پیشنهاد داد واحدهای صنعتی تعمیرات اساسی خود را در فصل زمستان انجام دهند و با توجه به اینک این استان شاهد بیشترین ایام تابش خورشید را در طول سال (تقریبا ۳۴۰ روز در سال) می باشد لازم است استفاده از انرژی های نو و استفاده از پنل های خورشیدی در دستور کار واحدهای صنعتی قرار



گیرد.

جناب آقای مرادی، مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری

بیش از ۶۰ درصد نیروی کار کشور در بخش صنعت فعالیت می کنند که دولت باید اقدامات لازم جهت جلوگیری از بیکاری این بخش عظیم جامعه را انجام دهد.

وی اضافه کرد: در حدود ۷۰ درصد گاز تولیدی در کشور در نیروگاه ها و صنایع مصرف می شود که می طلبد بهینه سازی در دستور کار دولت و بخش خصوصی قرار بگیرد.

مرادی ادامه داد: بهتر است پژوهش هایی در این خصوص انجام بگیرد که کشور های مختلف چه تمهیداتی در حوزه بهینه سازی انجام داده اند.

مدیر کل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری ادامه داد: بخش خصوصی پیشنهادات ارائه مشوقات لازم به واحد های صنعتی متضرر شده از ناترازی انرژی را به دولت ارائه بدهد.

پس از بحث و تبادل نظر این جلسه راس ۱۰:۳۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.



مصوبات استانی

مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
یک هفته	شرکت گاز استان	۱.مقرر شد شرکت گاز میزان مصرف گاز سال ۱۴۰۲ صنایع کوچک استان به همراه میزان کمبود گاز را نسبت به سال گذشته جهت بهینه سازی مدیریت مصرف گاز به این صنایع و سازمان های مرتبط اعلام نماید.	دستور جلسه ۱: <u>بررسی مشکلات</u> <u>قطعی گاز</u> <u>مشترکین صنعتی</u>	۱
سه ماه	اداره کل صمت شرکت شهرک های استان کلیه واحدهای صنعتی استان	۲.مقرر شد کلیه واحدهای صنعتی به ویژه واحدهای بزرگ موظف شوند تعمیرات اساسی و اورهال خود را جهت مدیریت مصرف انرژی در فصل زمستان انجام دهند.		
یک ماه	واحد آموزش اتاق شرکت توزیع نیروی برق	۳.مقرر شد دوره آموزشی توجیهی جهت آشنایی صنعتگران با نحوه استفاده و تاسیس پنل های خورشیدی با همکاری شرکت توزیع نیروی برق استان در اتاق بازرگانی برگزار شود.		
دو ماه	فولاد سفید دشت	۴.مقرر شد شرکت فولاد سفید دشت موظف شود که جواز توسعه برای واحد نورد سرد و گرم را در زمستان اخذ نماید و میزان گاز مورد نیاز خود را جهت بهینه سازی مدیریت مصرف گاز به شرکت گاز اعلام نماید.		
فصل زمستان	شرکت گاز واحدهای صنعتی بزرگ شرکت شهرک های	۵.مقرر شد واحدهای صنعتی بزرگ بویژه واحدهای پیشران بطور مستقل مدیریت مصرف گاز را با شرکت گاز استان هماهنگ نمایند.		



صنعتی استان	سازمان صمت استان		
دو ماه	اداره کل استاندارد نظام مهندسی ساختمان شرکت شهرک های صنعتی استان	۶.مقرر شد در راستای مدیریت مصرف گاز، اداره کل استاندارد، شرکت شهرک های صنعتی استان و نظام مهندسی ساختمان نسبت به اصلاح موتور خانه های قدیمی و سیستم های گرمایشی که مصرف گاز بالایی دارند اقدام لازم و بازرسی و کنترل مقتضی را انجام نمایند.	
یک ماه	اداره کل صمت استان خانه صنعت و معدن	۷.مقرر شد برنامه ریزی لازم برای صدور جواز های تاسیس جدید از پر مصرف به کم مصرف توسط اداره کل صمت استان و خانه صنعت و معدن تدوین و ارائه شود.	
یک ماه	واحد آموزش اتاق بازرگانی اداره کل استاندارد استان	۸.مقرر شد دوره های آموزشی آشنایی و روش های بهینه کردن مصرف انرژی جهت موتورها و ماشین آلات صنعتی با همکاری اداره استاندارد و دستگاه های مرتبط در اتاق بازرگانی استان برگزار گردد.	
مستمر	شرکت گاز واحد های پرمصرف صنعتی	۹.مقرر شد واحد های پر مصرف توسط شرکت گاز شناسایی و نحوه مدیریت مصرف در اختیار کار فرمایان قرار گیرد و مقدار مصرف گاز به صورت روزانه و هفتگی اندازه گیری گردد و کارفرمایانی که نسبت به کاهش مصرف اقدام نموده اند توسط شرکت گاز تشویق و کارفرمایانی که بی توجهی نمایند، نسبت به	



		قطع گاز آن ها اقدام شود.	
یک ماه	شورای اسلامی استان معاونت عمرانی استاندارای استان فرمانداری های شهرستان های استان شهرداران شهرهای استان	۱۰.مقرر شد زمانبندی پروژه های عمرانی از قبیل آسفالت معابر توسط شهرداری ها ، فرمانداری ها و بخشداری ها اصلاح گردد، به نحوی که در فصل سرما فقط پروژه های اولویت دار انجام پذیرد و سایر پروژه ها در ۳ فصل دیگر سال صورت پذیرد .	
پانزده روز	اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان بانک های عامل استان	۱۱.مقرر شد با معرفی اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی پرداخت تسهیلات ارزان قیمت برای فعالان اقتصادی جهت بهینه سازی تجهیزات و استفاده از انرژی نو توسط بانک های عامل استان صورت پذیرد.	
پانزده روز	استاندارای کلیه دستگاه های مرتبط	۱۲.مقرر شد کمیته انرژی با همکاری دستگاه های ذیربط جهت مدیریت مصرف انرژی تشکیل گردد.	
فصل زمستان	شرکت ملی پخش فرآورده های نفت استان	۱۳.مقرر شد شرکت پخش فرآورده های نفتی استان در زمان تحویل سوخت جایگزین به صنایع، جهت دستگاه ها و ژنراتورها نرخ آن را معادل نرخ گاز طبیعی صنایع محاسبه نمایند.(۱۰ درصد نرخ خوراک پتروشیمی ها)	
مستمر	شرکت ملی پخش فرآورده های نفت استان شرکت شهرک های صنعتی استان	۱۴.مقرر شد واحد های پر مصرف نسبت به خرید ژنراتور اقدام فرمایند، و شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان نیز سوخت مورد نیاز را به قیمت مناسب در اختیار این واحد ها قرار دهند.	



	واحدهای صنعتی پرمصرف		
مستمر	معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری اداره کل استاندارد نظام مهندسی ساختمان، شهرداری ها	۱۵.مقرر شد رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان در خصوص مصرف انرژی ساختمان ها توسط نظام مهندسی ساختمان و شهر داری ها و اداره کل استاندارد پیگیری گردد. (بخصوص پنجره های دو جداره ، مصالح ساختمانی عایق بندی و لوازم گرمایشی سطح انرژی A)	
مستمر	شرکت توزیع نیروی برق استان اداره کل صمت استان	۱۶.پیشنهاد شد در فصول ناترازی انرژی اولویت قطعی برق با شرکت های تولید رمز ارز قرار گیرد و شرکت های غیر قانونی رمز ارز شناسایی و جمع آوری گردند.	
یک هفته	معاونت امور اقتصادی استانداری اداره کل اقتصاد و دارایی	۱۷.پیشنهاد شد در راستای حمایت از تولید و اشتغال برنامه ریزی های کوتاه مدت برای زمان های قطعی انرژی جهت واحدهای صنعتی استان از جمله معافیت از مالیات و سایر معافیت‌ها انجام و در دستور کار قرار گیرد.	
یک ماه	استانداری استان سازمان صمت شرکت توزیع نیروی برق کلیه دستگاه های مرتبط	۱۸.مقرر شد در راستای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر در استان برنامه ریزی های لازم توسط استانداری و دستگاه های مرتبط صورت پذیرد.	